
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 13.03.2023 

 DETERMINA N° 54/2023  

 
OGGETTO: Bando per l’accesso individuale alla misura 19 – Sottomisura 19.2 “Sviluppo Locale Leader” – Per le azioni 

rientranti nelle strategie di sviluppo locale approvate nell’ambito del Programma di Sviluppo Rurale 2014-

2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Azione 9. Tipologia di intervento: “Iniziative volte a mi-

gliorare la sostenibilità ecosistemica del bosco”.  

 Incarico PROFESSIONALE per la consulenza e messa a punto di una strategia di comunicazione esterna per 

la durata del Progetto, organizzazione di eventi di animazione territoriale. 

Liquidazione 1^SAL. 

CUP: B42C21001550008  

CIG: Y2B38222B0 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto prot. 148.2022 del GAL Euroleader di data 28/07/2022, così come sostituito dal Decreto prot. 190.2022 

di data 17/11/2022, con il quale si concedeva al Consorzio Boschi Carnici un aiuto dell’importo complessivo di € 

320.512,88 finalizzato alla realizzazione del progetto denominato NET.Fo (Net of Forests); 

Richiamata la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 52 del 01.08.2022, con la quale si nominava ai sensi della Leg-

ge 241/1990 e per gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento per il Progetto 

in argomento, nella persona del direttore dott. for. Erika Andenna; 

Rilevato che con la medesima delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 52 del 01.08.2022 si formulava al Responsabi-

le del Procedimento atto di indirizzo per l’assunzione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al progetto; 

Visto il Progetto “Pianificazione Forestale Innovativa: Net of Forests (Net.Fo)” di data “Agosto 2022” predisposto dal 

Consorzio Boschi Carnici nell’ambito del Bando in oggetto e che si chiude con il seguente quadro economico: 

A. Acquisto o noleggio di macchinari e attrezzature: € 18.269,50 

B. Acquisizione/sviluppo di programmi informatici, brevetti etc. € 169.153,00 

C. Costi per incarichi tecnici di pianif., certificazione, animazione  € 133.090,38 

TOTALE SPESA € 320.512,88 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55/2022 del 19.08.2022, con la quale veniva approvato il Progetto 

di cui al precedente punto e venivano demandati al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini 

dell’esecuzione dei relativi lavori, Servizi e Forniture; 

Richiamata la propria determinazione 10.11.2022 n. 166 con la quale si affidava alla DITTA Compagnia delle Foreste srl 

con sede ad Arezzo, via Pietro Aretino 8, C.F. e P.IVA 0172665051, il servizio per la consulenza e messa a punto di una 

strategia di comunicazione esterna per la durata del Progetto di cui trattasi, organizzazione di eventi animazione terri-

toriale per l’importo di € 29.100,00 al netto di IVA, giusta verbale RfqReport.rfq_39874 del 10.11.2022 cartella di gara 

tender_28065 eAppaltiFVG  

Richiamato altresì l’art.11 del Disciplinare d’incarico Professionale del 10.11.2022, stipulato fra il Consorzio Boschi Car-

nici e Compagnia delle Foreste s.r.l. con sede legale ad Arezzo, in via Pietro Aretino 8, codice fiscale e P.IVA n. 

0172665051, legale rappresentante Dott. Paolo Mori, con il quale si stabiliva la ripartizione dei corrispettivi dovuti; 

Osservato che la ditta Compagnia delle Foreste srl di Arezzo ha avviato le attività per l’incarico in oggetto e realizzato 

materiale informativo e la gestione del primo evento pubblico; 

Vista la fattura n. 117/00 del 08/03/2023 della ditta Compagnia delle Foreste srl con sede legale in Arezzo, via Pietro 

Aretino 8, codice fiscale e P.IVA n. 0172665051, dell’importo complessivo di € 7.100,40; 

Vista l’attestazione DURC n. Prot. 37109310 del 02.03.2023 attestante la regolarità contributiva della Ditta Compagnia 

delle Foreste srl di Arezzo;  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta appaltatrice Compagnia delle Foreste s.r.l. di 

Arezzo non risulta inadempiente, giusta attestazione 13.03.2023 di Agenzia delle Entrate-Riscossione; 

Rilevato che la Ditta Compagnia delle Foreste s.r.l. di Arezzo, ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura n. 117/00 del 08/03/2023 della ditta Compagnia delle Foreste srl con sede legale in Arez-

zo, via Pietro Aretino 8, codice fiscale e P.IVA n. 0172665051 relativa al primo Sal dell’incarico di Animazione 

del progetto NET.Fo di cui trattasi e per l’Avvio delle attività, dell’importo € 5.820,25 iva esclusa.  

2. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di € 1.280,40 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi Carni-

ci. 

3. Di dare atto altresì che la spesa complessiva sarà interamente coperta dai fondi messi a disposizione dal Pro-

gramma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. 

4. Di dare atto infine che la spesa complessiva di € 7.100,40 (IVA inclusa), trova imputazione al cap. 2060 (Miglio-

ramenti fondiari, miglioramento pascoli etc.) del bilancio consorziale in via di definizione. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to dott. Erika Andenna) 

 
 
 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 13.03.2023 al 28.03.2023. 

Tolmezzo, lì 13.03.2023 

L’INCARICATO 

 (F.to Paola Gardel) 

 

 

 

 

 


